襄垣县永清有限责任公司（五阳站）襄垣县王桥污水处理厂项目验收监测报告信息公示

襄垣县永清有限责任公司（五阳站）位于襄垣县王桥镇五阳社区西200米，经度113°3′45.83″，纬度36°30′27.32″，公司占地面积2666.8平方米，行业类别为污水处理及其再生利用。

襄垣县永清有限责任公司五阳污水处理站为原襄垣县王桥污水处理厂（属于襄垣县王桥镇王桥村委），始建于2009年8月，2012年投运，由五阳煤矿代为运营，先后于2014年、2018年进行了两次提标改造，主要用于五阳煤矿生活区及王桥村的生活污水处理，2018年12月29日根据三供一业政策签订了三方协议，该污水处理站于2020年1月1日正式移交给襄垣县人民政府，由襄垣县永清有限责任公司运营。

在2014年及2018年提标提效改造时，MBR系统等提标提效的设备均为按照2000m3/d进行考虑，另外，由于原有生化部分的土建设施冗余量较大，若全部投运将导致缺氧、好氧停留时间过长，既不利于降低成本、也不利于节能减排，2022年进行了扩容改造，改造完成后生活污水处理能力达到6000m3/d。
2012年2月，襄垣县王桥镇王桥村委委托长治市环境科学研究所编制完成了《襄垣县王桥污水处理厂环境影响报告表》（报批本）；2012年3月9日襄垣县环境保护局（现长治市生态环境局襄垣分局）以襄环函字[2012]41号文对该环评进行了批复。
本项目环评设计生活污水处理能力为6000m3/d，实际生活污水处理能力为6000m3/d。本次验收范围为6000m3/d生活污水处理线及其配套的公共、环保设施。该项目于2009年8月开工，2022年12月完工。
2023年2月2日，我公司领取了排污许可证，证书编号：91140423692204839B002U；有效期：自2023年2月2日至2028年2月1日止。
2023年3月12日召开了验收会，并验收合格。
按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评［2017］4号）规定，现将《襄垣县永清有限责任公司（五阳站）襄垣县王桥污水处理厂项目验收监测报告》予以公示，公示起止日期为2023年3月13日-2023年4月10日。
联系人及联系电话：赵子俨18635550102
襄垣县永清有限责任公司（五阳站）
                          2023年3月13日
PAGE
1